Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кадетская средняя общеобразовательная школа 2 имени Героя Советского Союза

М.С. Батракова
_______________________ г. Рубцовска Алтайского края________________________

658204, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 21,
тел. 5-06-82; 5-07-99, тел/факс: 8 (385-57) 5-06-82, e-mail: kadet2@bk.ru

ПРИКАЗ

16.08.2023 №93

О создании общественной комиссии
родительского контроля
за организацией и качеством питания
МБОУ Кадетская СОШ 2 им М.С.Батракова

Приказываю:

1 . Создать комиссию для осуществления контроля по организации и качеством питания детей
в следующем составе:

Председатель комиссии:

Г.Н.Мерс - директор школы.
Члены комиссии:

Л.В. Ионина -  зам. директора по ВР;
Н.И. Кривошеева -  ответственная по питанию, социальный педагог;
Л.В. Курдыба - школьный фельдшер;
Т.В. Бухтуева- представитель родительской общественности (по согласованию);
Т.А. Деревянкина - представитель родительской общественности (по согласованию);
Е.С. Шиллер- представитель родительской общественности (по согласованию).

2. Общественная комиссия осуществляет:
- контроль за выполнением санитарно- эпидемиологических требований к организации
питания обучающихся в школе;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
- контроль организации обучающихся за счет родительских средств;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной
гигиены и санитарного состояния обеденных залов;
- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на
льготное питание;
- соблюдение графика работы школьной столовой;
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщение на
общешкольных и классных родительских собраниях.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.Н. Мерс

mailto:kadet2@bk.ru